CÂMARA DOS DEPUTADOS

Quarta-Secretaria

Palácio do Congresso Nacional - Edifício Principal – Sala 07 - Térreo
Praça dos Três Poderes – Brasília/DF – Cep: 70.160-900
Telefone: (0xx61) 3215-8350 / 3215-8353 / 3215-8351

Fax: (0xx61) 3215-8363 / E-mail: quarta.secretaria@camara.gov.br

REQUERIMENTO nº                   , de 2017

(Do Sr. Rômulo Gouveia)

Requer a inclusão da PEC 134/15, que

“acrescenta o art. 101 ao Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias para reservar

vagas para cada gênero na Câmara dos

Deputados, nas Assembleias Legislativas, na

Câmara Legislativa do Distrito Federal e nas

Câmaras Municipais, nas 3 (três) legislaturas

subsequentes”, na pauta do Plenário da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente:

 Requeiro nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, venho respeitosamente perante

Vossa Excelência requerer a inclusão, na pauta da Ordem do Dia do

Plenário desta Casa, da Proposta de Emenda à Constituição nº 134/15

que “acrescenta o art. 101 ao Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias para reservar vagas para cada gênero na Câmara dos

Deputados, nas Assembleias Legislativas, na Câmara Legislativa do

Distrito Federal e nas Câmaras Municipais, nas 3 (três) legislaturas

subsequentes”. Informo a Vossa Excelência que a matéria já foi

aprovada no âmbito da Comissão Especial em novembro do ano

passado, sem, contudo, ter sido pautada neste Plenário.

Sala de Sessões, em      de                          de  2017

RÔMULO GOUVEIA

Quarto-Secretário

mailto:quarta.secretaria@camara.gov.br